
 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 938 |     IBAITI,  QUINTA-FEIRA,  27 DE ABRIL DE 2017          |  PÁGINA 1 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 

PORTARIA Nº 282, DE 27 DE ABRIL DE 2017. 
 

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
que lhe conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2017 – Processo Seletivo Simplificado – PSS / SEDUC, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º ADMITIR, em caráter temporário, RODOLFO EVARISTO MORENO MARCONDES, portador da CI-RG nº 9.568.634-6 (SSP/PR), CTPS nº 
9868815, Série 001-0/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 066.487.099-60, para ocupar o cargo temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
com jornada semanal de 40 horas, lotado na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado 
– PSS, regido pelo Edital nº 001/2017 (classificação 78º), contrato de 27.4.2017 a 27.10.2017. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
COMUNIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE  
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete 
(27.4.2017). 

 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 BENEDITO ALVES JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração – SEMAD 

Portaria nº 001, de 2.1.2017 
 ZÉLIA ARISTIDES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Educação – SEDUC 
Portaria nº 014, de 3.1.2017 

 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
IBAITI-PARANÁ 

 
EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS   

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº 001/2017 
EDITAL Nº 26/2017 – DECISÃO DE RECURSOS 

 
Ref. DECRETO N. 1.682/17 DE 12/04/2017 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado N.º 001-2017, da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições DIVULGA 
as decisões proferidas pelas bancas aos recursos interpostos, conforme relação abaixo: 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO DECISÃO 

551 ALESSANDRO AP.CAMARGO MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO 

538 DARIO FERREIRA COELHO MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO 

531 JEVERSON MULLER MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO 

639 PAULO CESAR DE SOUZA MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO 

O Candidato(a) que deseja tomar conhecimento das manifestações proferidas pelas bancas na íntegra – deverá dirigir-se a Secretaria 
Municipal de Educação – sito na Rua Antônio de Moura Bueno, nº164, Centro, Ibaiti – Paraná. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ibaiti (PR), 27 de abril de 2017. 
 
COMISSÃO ESPECIAL E SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 
 
ELAINE CRISTINA BARBOSA DE MELO 
 
DENISE DA SILVA LIMA 
 
CREUZA DA COSTA MENDES 
 


